
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  8. listopadu 2022 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  zasedací místnost SDH Jarov, Jarov 
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 

Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 6 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listinu tvoří přílohu tohoto 
zápisu. 

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1.  Zahájení, kontrola úkolů. 
  2.  Vyhodnocení I. kola v Ks. 
  3.  Vyhodnocení společné OP jednotek SDH obcí a SDH. 
  4.  Příprava kalendáře soutěží na rok 2023 
  5.  Příprava plánu činnosti na rok 2023 
  6.  Zhodnocení práce OR za rok 2022 
  7.  Různé 
  8.  Závěr   
 

 pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslav Kolář 

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Projednané body jednání 
Ad1) Zbyšek Zuber provedl kontrolu plnění úkolů. 
    

Porada 5. 1. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 8/22 2. 9. 2022 J. Kolář, M. Dvořák  

Připravit prezentace na OP                                                                                                         SPLNĚNO 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Porada 2. 9. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 16/22 15. 9. 2022 Z. Zuber  

Připravit a odeslat pozvánku s průvodním dopisem VJ                                                  SPLNĚNO 

 
Ad2) Klasická soutěž proběhla 3. 9. 2022 v Nepomuku. SDH Nepomuk připravil areál školního 
hřiště včetně stánku s občerstvením. Na travnaté ploše byly připraveny dráhy pro štafetu 
(člunkový běh), stejně tak plocha pro požární útoky včetně zajištění vody. 
Rozhodčí disciplín: 
Stanislav Novotný – štafety 7x50m       Jaroslav Kolář – požární útoky 
Rozhodčí: p. Kolář, Novotný, Malý, Mištera, Vejvodová, Skořený, Šíma, Taušová, Havlíček 
(poslední dva bez kvalifikace KS, pouze PS) 
Časomíra: p. Steiner a Faintenhanzl 
Sčítací komise: Zeman Petr 
Soutěž proběhla bez větších problémů, nebyl zaznamenán žádný úraz. 
 
Výsledky: 

 

 

 
Na soutěž byli pozvání všichni rozhodčí s platnou kvalifikací kanceláří OSH. Na soutěž se 
dostavilo 7 rozhodčích. Je to žalostný počet vzhledem k tomu, že o termínu soutěže se ví rok 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

před konáním a celkový počet rozhodčích s platnou kvalifikací máme 33. Dále je potřeba 
konstatovat, že I. kola soutěže se účastní jedni a ti samí. 
Do OZ pro rok 2023 doplnit, že každý přihlášený sbor doveze rozhodčího, jinak nebude 
připuštěn k soutěži. Dalším opatřením od letošního roku je, že kvalifikovaný rozhodčí s platnou 
kvalifikací se musí během dvou let alespoň jedenkrát zúčastnit I. kola klasické soutěže, jinak 
bude vyškrtnut z evidence.  
 
Ad3) Odborná příprava proběhla ve dvou termínech a místech. 15. října se uskutečnilo školení 
v Jarově a 29. října proběhlo v Dobřanech. Odborná příprava se provedla teoreticky a 
prakticky. 
Témata OP: Druhy hasiv - teorie; použití PHP a vodních proudů - praxe 
Účast: 
 
 
 
 
 
 

         

Jarov SDH VJ VD Strojník Hasič Účast   

15.10.2022 Nepomuk   2   1 3  

 Letiny 1   3   4  

 Jarov 1 2 1 5 9  

 Lhůta 1   1 4 6  

 Želvice 1   1   2  

 Malinec - Kbel   1     1  

 Zdemyslice 1 1     2  

 Žinkovy   1     1  

 Borovno 1 1 1   3  

 Střížovice   3     3  

 Hořehledy 1       1  

 Lipnice   1 2   3  

 Ždírec 1   1   2  

 Číčov   1   1 2  

 Chlum 1       1  

 Seč     2   2  

 Měcholupy 1 2 1   4  

 Prádlo   1 1 1 3  

 Drahkov   1 3   4  

 Losiná 1   1   2  

 Vrčeň 1 2 4   7  

 Spálené Pořičí     1   1  

 Chocenice     1 2 3  

 Čížkov   2 1   3  

CELKEM 24 12 21 25 14 72  



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

Dobřany SDH VJ VD Strojník Hasič Účast   

29.10.2022 Vstiš   2 1 1 4  

 Neurazy 1   1 1 3  

 Stod 1 3 1   5  

 Roupov     1   1  

 Buková 1   2   3  

 Starý Plzenec   1 1 1 3  

 Horšice 1 1   1 3  

 Černotín 1   2 1 4  

 Honezovice 1 1     2  

 Chlumčany   1 5   6  

 Chotěšov 1   1 4 6  

 Dobřany 1 3 5 6 15  

 Želčany 1 1   3 5  

 Dnešice 1 2   3 6  

 Lužany     1   1  

 Soběkury 1   1 1 3  

 Oplot 1 1 1   3  

CELKEM 17 12 16 23 22 73  

         

         

CELKEM 48 24 37 48 36 145 
 

 

 
Porovnání s rokem 2021 se v letošním roku v Jarově zúčastnilo o 6 jednotek více a proškolilo 
se o 7 členů více. V Dobřanech se letos zúčastnilo o 5 jednotek více a proškolilo se o 9 členů 
více. 
Návrh témat navrženy od SDH:   1. Havarované vozidla, dopravní nehody 

2. Pátrání po osobách, transport pacientů 
3. Polomy a řízení dopravy  
4. Zřízení čerpacího stanoviště 
5. Dálková doprava vody 
6. Požár dopravního prostředku 
7. Radioprovoz 
8. Hašení fotovoltaiky 
9. Plnění letecké techniky 
10. První předlékařská pomoc 

OR se shodla na spojení témat č, 4, 5 a 7. Do budoucna je naším cílem zajistit výcvik plnění 
letecké techniky. V případě možnosti výcviku plnění LT bude pouze jeden společný termín.  

 
Ad4) OR připravila kalendář soutěží na rok 2023. Samostatná příloha zápisu. 
 

Porada 8. 11. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 17/22 10. 12. 2022 Zbyšek Zuber 

Předložit VV na společném jednání kalendář soutěží na rok 2023 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 
Ad5) OR připravila plán činnosti na rok 2023. Samostatná příloha zápisu. 
 

Porada 8. 11. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 18/22 10. 12. 2022 Zbyšek Zuber 

Předložit VV na společném jednání plán činnosti OR na rok 2023 

 
Ad6) OR zhodnotila svoji práci za rok 2022. Samostatná příloha zápisu. 
 

Porada 8. 11. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 19/21 10. 12. 2021 Zbyšek Zuber 

Předložit VV na společném jednání zprávu OR za rok 2022 

 
Ad7) OR byla seznámena se situací v OORM. Současní členové ORM budou pod „křídly“ OORR, 
která bude spolupracovat s mládeží. Jednání budou samostatně, v případě řešení okresních 
akcí budou jednání společná. Do rady mládeže bude docházet zástupce OORR. 
Rada byla seznámena s informacemi z Ústředí a ÚORR. 
 
Datum: 8. listopadu 2022                                             

 
 - - - - - - - - - - - - - - - -               - - - - - - - - - - - - - - - -                                            
   Zbyšek Zuber  v. r.                   Jaroslav Kolář v. r.  
                   zapisovatel                     ověřovatel                           
 
                     
 
       
                                                      
                                      


